
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 21  Del 21/03/2016  Originale 
  

Registro Generale N. 76  
Del 25/03/2016  

  
Oggetto: GASOLIO PER RISCALDAMENTO SEDE COMUNALE. AFFIDAMENTO 

DITTA POLO TERMICA SRL CODICE CIG X4218D8203  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

  
- VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 42 del 20.05.2015, esecutiva, 

avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2015, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2015-
2017; 

- RICHIAMATO il decreto del sindaco n° 14 del 24/12 /2015 di conferimento alla 
sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva; 

- PREMESSO che occorre approvvigionarsi del gasolio necessario per il riscaldamento 
dei locali comunali; 

- RAVVISATA pertanto la necessità di attivare le procedure necessarie per la fornitura di 
litri 750 di gasolio; 

- CONSIDERATO che non sono attive convezioni CONSIP relative a beni comprabili con 
quelli da acquisire per importi inferiori a 1000 litri, e considerato che per importi inferiori 
a € 1.000,00 non vige l’obbligo di acquisizione delle forniture mediante il MEPA; 

- RILEVATO che la ditta POLO TERMICA SRL, aggiudicataria del RDO N° 1004356, 
inerente la fornitura di gasolio principale avvenuta ad avvio impianto,   con offerta prot. 
comunale 393 in data odierna, ha offerto un prezzo per la fornitura del gasolio per il 
riscaldamento della sede comunale, pari a €/l 0,851, inferiore rispetto al prezzo 
presente sul mercato elettronico tramite convenzioni CONSIP pari a € 0,85222, 
impegnandosi altresì ad effettuare la fornitura entro 2 giorni dall’ordine;  

- RITENUTO di dover procedere alla affidamento della fornitura in oggetto; 
 

- VISTO il D. Lgs.vo n° 163 del 12 aprile 2006 (Cod ice dei contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) e 
succ. mm. e ii.; 

- VlSTA la L.R. n° 5 del 07/08/2007 “Procedure di a ggiudicazione degli appalti pubblici 
di lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE del 
31 marzo 2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto”; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, 
relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, 
relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 



all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 
 

DETERMINA 
 

- DI AFFIDARE alla ditta POLO TERMICA SRL, P. IVA 00453960957, la fornitura di 
750 litri di gasolio per il riscaldamento dei locali comunali per l’importo pari a € 638,25 
(€/L 0,851) iva, trasporto ed ogni onere compreso; 
 

- DI ATTRIBUIRE il seguente codice CIG X4218D8203: 
 

- DI IMPUTARE l’importo pari a € 638,25  sul capitolo 10120304-1 del redigendo 
Bilancio 2016; 

 
Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  
  



  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 25/03/2016  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  25/03/2016  

AL  09/04/2016  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


